1

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

Số: 579/TB-CĐYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày  26  tháng  8  năm 2025

THÔNG BÁO

 Tuyển sinh trình độ trung cấp chính quy, Cao đẳng chính quy đợt 2 năm 2025

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BLĐTBXH ngày 07/7/2021 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội Quy định quy chế tuyển sinh và xác định chỉ tiêu tuyển sinh

trình độ trung cấp, cao đẳng;

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-CĐYT ngày 10/01/2025 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Y tế Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ trung cấp,

trình độ cao đẳng tại Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hoà năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 186/KH-CĐYT ngày 27/5/2025 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Y tế Khánh Hoà về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh

năm 2025.

Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa thông báo tuyển sinh trình độ trung cấp

chính quy, cao đẳng chính quy đợt 2 năm 2025 như sau:

1. Ngành tuyển sinh đào tạo

Trình độ Trung cấp Trình độ Cao đẳng

1. Y sỹ (Mã XT 5720101)

2. Y học cổ truyền (Mã XT 5720102)

1. Dược (Mã XT 6720201)

2. Điều dưỡng (Mã XT 6720301)

3. Hộ sinh (Mã XT 6720303)

4. Kỹ thuật Xét nghiệm y học (Mã XT 6720602)

5. Kỹ thuật Hình ảnh y học (Mã XT 6720601)

6. Kỹ thuật Phục hình răng (Mã XT 6720605)

7. Kỹ thuật Phục hồi chức năng (Mã XT 6720603)

2

2. Thời gian đào tạo

- Trung cấp chính quy: 02 năm.

- Cao đẳng chính quy: 03 năm.

3. Đối tượng và hình thức tuyển sinh

a) Đối tượng xét tuyển:

Thí sinh đã tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương trở lên.

b) Phương thức xét tuyển:

Xét tuyển học bạ lớp 12, dựa vào điểm trung bình cả năm học lớp 12 (Lưu ý:

Điểm trung bình lớp 12 phải từ 5,0 trở lên).

4. Thời gian đăng ký xét tuyển

- Thời gian: Từ ngày 26/8/2025 đến 17 giờ 00 ngày 03/9/2025.

5. Quy trình đăng ký xét tuyển

- Bước 1: Thí sinh đăng ký nguyện vọng xét tuyển trực tuyến tại địa chỉ sau:

https://tuyensinh.cyk.edu.vn/

- Bước 2: Thí sinh nộp lệ phí đăng ký xét tuyển (trực tuyến) sau khi đăng ký

thành công.

- Bước 3: Thí sinh gửi hồ sơ giấy về trờng sau khi đăng ký thành công trên hệ

thống

Lưu ý:

 1. Hồ sơ hợp lệ là hồ sơ:

+ Đã đăng ký thành công tại địa chỉ: https://tuyensinh.cyk.edu.vn/

+ Đã nộp lệ phí xét tuyển theo quy định.

+ Đã nộp hồ sơ giấy về trường.

 2. Hồ sơ đã nộp Trường sẽ không hoàn trả cho thí sinh nếu không trúng tuyển.

 3. Trường chỉ xét tuyển đối với các trường hợp có hồ sơ hợp lệ, những hồ sơ

không hợp lệ sẽ không triển khai xét trúng tuyển.

6. Lệ phí xét tuyển và học phí

- Lệ phí xét tuyển: 20.000 đồng/nguyện vọng

- Mức Học phí:

+ Giảm 70% học phí đối với 05 ngành theo Thông tư 05/2023/TT-

BLĐTBXH của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, gồm: Hộ sinh, Kỹ thuật

xét nghiệm y học, Điều dưỡng, Dược, Y sỹ đa khoa.

Lưu ý: Học phí đóng theo kỳ (02 kỳ/01 năm học).

https://tuyensinh.cyk.edu.vn/

3

Bảng mức học phí năm học 2025-2026

STT Ngành Năm học 2024-2025

I. Trình độ Trung cấp chính quy

1 Y sỹ 3.900.000đ

2 Y học cổ truyền 13.000.000đ

II. Trình độ Cao đẳng chính quy

1 Dược 4.500.000đ

2 Điều dưỡng 4.500.000đ

3 Hộ sinh 4.500.000đ

4 Kỹ thuật xét nghiệm y học 4.500.000đ

5 Kỹ thuật hình ảnh y học 15.000.000đ

6 Kỹ thuật phục hình răng 15.000.000đ

7 Kỹ thuật phục hồi chức năng 15.000.000đ

7. Các chế độ chính sách

7.1. Chế độ Chính sách miễn giảm học phí

STT Chính sách hỗ trợ Đối tượng được hưởng

1 Miễn học phí

1.1. Các đối tượng theo quy định tại

Pháp lệnh Ưu đãi người có công với

cách mạng số: 02/2020/UBTVQH14

Ban hành ngày 09 tháng 12 năm 2020.

1.2. Học sinh, sinh viên mồ côi cả cha

lẫn mẹ, không nơi nương tựa theo quy

định của Luật Giáo dục nghề nghiệp.

1.3. Học sinh, sinh viên là người dân tộc

thiểu số có cha hoặc mẹ hoặc cả cha và

mẹ hoặc ông bà (trong trường hợp ở với

4

STT Chính sách hỗ trợ Đối tượng được hưởng

ông bà) thuộc hộ nghèo và hộ cận nghèo

theo quy định của Thủ tướng Chính phủ.

1.4. Học sinh, sinh viên người dân tộc

thiểu số rất ít người ở vùng có điều kiện

kinh tế - xã hội khó khăn hoặc đặc biệt

khó khăn.

2 Giảm 70% học phí

2.1. Học sinh, sinh viên học các chuyên

ngành nghề học nặng nhọc, độc hại,

nguy hiểm đối với giáo dục nghề nghiệp

theo danh mục các nghề học nặng nhọc,

độc hại, nguy hiểm do Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định;

2.2. Học sinh, sinh viên là người dân tộc

thiểu số (ngoài đối tượng dân tộc thiểu

số rất ít người) ở thôn/bản đặc biệt khó

khăn, xã khu vực III vùng dân tộc và

miền núi, xã đặc biệt khó khăn vùng bãi

ngang ven biển hải đảo theo quy định

của cơ quan có thẩm quyền.

3 Giảm 50% học phí

Học sinh, sinh viên  là con cán bộ, công

chức, viên chức, công nhân mà cha hoặc

mẹ bị tai nạn lao động hoặc mắc bệnh

nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường

xuyên.

7.2. Chế độ chính sách nội trú và học bổng

5

STT Chính sách hỗ trợ Mức hưởng Đối tượng được hưởng

1

Chính sách nội trú

(Quyết định số

53/2015/QĐ-TTg,

ngày 20 tháng 10 năm

2015)

100% mức lương cơ

sở/tháng (Cấp 12

tháng/năm)

1.1. Học sinh, sinh viên là

người dân tộc thiểu số

thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo, người khuyết tật.

1.2. Học sinh, sinh viên tốt

nghiệp trường phổ thông

dân tộc nội trú.

1.3. Học sinh, sinh viên là

người dân tộc Kinh thuộc

hộ nghèo, hộ cận nghèo

hoặc là người khuyết tật có

hộ khẩu thường trú tại vùng

có điều kiện kinh tế - xã hội

đặc biệt khó khăn, vùng dân

tộc thiểu số, biên giới, hải

đảo.

2

Chính sách học bổng

cho học sinh, sinh

viên là con em đồng

bào dân tộc thiểu số

tại huyện Khánh Sơn,

Khánh Vĩnh, các xã

miền núi và các thôn

miền núi thuộc huyện

đồng bằng

- 840.000đ/tháng (Cấp

10 tháng/năm)

Học sinh, sinh viên là con

em đồng bào dân tộc thiểu

số tại huyện Khánh Sơn,

Khánh Vĩnh, các xã miền

núi và các thôn miền núi

thuộc huyện đồng bằng và

học sinh là con em đồng

bào dân tộc thiểu số thuộc

diện hộ nghèo sống rải rác

ở địa bàn các xã, phường,

thị trấn không thuộc các xã

miền núi trên địa bàn tỉnh

Khánh Hòa

6

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có hướng dẫn hoặc quy định mới về

mức học phí, các chính sách,… Nhà trường sẽ có thông báo.

Liên hệ và tư vấn hỗ trợ:

Phòng Đào tạo, Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa.

Thôn Hòn nghê, Phường Tây Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

+ Điện thoại: 02583.521.166 - 02583.521.576

+ Hotline: 0932.032.169

+ Website: https://tuyensinh.cyk.edu.vn

+ Facebook: Fb/tuyensinhcdytkh.

+ Zalo: Zalo/cdytkh

Nơi nhận: (VBĐT)
- UBND tỉnh;

- Sở Giáo dục và ĐT;

- Hội đồng Trường;

- Ban Giám hiệu;

- Hội đồng tuyển sinh;

- Các Phòng, Khoa;

- ĐTN, HSV;

- Website;

- Fb/tuyensinhcdytkh;

- Zalo/cdytkh;

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Ngọc Thành

https://tuyensinh.cyk.edu.vn/

		2025-11-03T17:03:15+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Thành<tnthanh.cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T09:28:10+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!